

Artikelnummer 21186	GTIN-Stück  4 032061 011868	GTIN-Verpackung	eco-ID 79091	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Marke

Martina Gebhardt

Qualität

demeter, IHTN



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Allgemeines

Wir verwenden aus Prinzip keine standardisierten Rohstoffe, daher können sich Duft, Farbe und Konsistenz geringfügig verändern. Dies ist kein Qualitätsmangel, sondern ein Beweis für den konsequenten Einsatz naturbelassener Rohstoffe.



Besonderheiten

Auch zur Pflege besonders sensibler Haut geeignet.
Für die Baby-Massage besonders zu empfehlen.

Kurzbeschreibung

Calendula Body Oil

Anwendung

In die Haut einmassieren

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Beruhigt irritierte, gerötete und besonders empfindliche Hautpartien.

Herstellung

in Deutschland, eigene Herstellung

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vermeiden Sie Temperaturen über 25°C und unter 2°C.

Sonstige Hinweise

Bei Wärmeeinwirkung kann sich in den Cremes etwas Öl absetzen. Dies mindert nicht die Qualität unserer Kosmetik und kann durch Umrühren behoben werden. Für alle unsere Produkte gilt: Nach dem Öffnen möglichst innerhalb von 3 Monaten aufbrauchen.

Artikelnummer 21186	GTIN-Stück  4 032061 011868	GTIN-Verpackung	eco-ID 79091	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

INCI

Helianthus Annuus Seed Oil°, Calendula Officinalis Flower Extract°.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Sonnenblumenöl°, Calendulablütenöl°.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ohne synthetische Duftstoffe ✓

ohne synthetische Farbstoffe ✓

ohne mineralische Öle und Silikone ✓

ohne Parabene ✓

Artikelnummer 21186	GTIN-Stück  4 032061 011868	GTIN-Verpackung	eco-ID 79091	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Baby & Kids Line

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... IHTN

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... keine
Inverkehrbringer..... MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein